



| <b>ERFOLGSRECHNUNG</b><br>für die Zeit vom 1. Januar 2003 bis 30. Juni 2003:   |                                 |                   |                                 |                   |
|--|---------------------------------|-------------------|---------------------------------|-------------------|
|  | 30. Juni 2003<br>Beträge in CHF |                   | 30. Juni 2002<br>Beträge in CHF |                   |
| <b>Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>   |                                 |                   |                                 |                   |
| Zins- und Diskontertrag  |                                 | 2'658'387         |                                 | 2'125'651         |
| davon aus festverzinslichen Wertschriften  | 101'668                         |                   |                                 |                   |
| Zinsaufwand  |                                 | -1'610'527        |                                 | -1'233'436        |
| <b>Subtotal Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>  |                                 | <b>1'047'860</b>  |                                 | <b>892'215</b>    |
| <b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft:</b>  |                                 |                   |                                 |                   |
| a) Kommissionsertrag Kreditgeschäft  |                                 | 70'024            |                                 | 39'158            |
| b) Kommissionsertrag Wertpapier- und Anlagegeschäft  |                                 | 1'963'106         |                                 | 1'832'365         |
| c) Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft   |                                 | 154'322           |                                 | 122'615           |
| Kommissionsaufwand   |                                 | -366'113          |                                 | -243'507          |
| <b>Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>  |                                 | <b>1'821'339</b>  |                                 | <b>1'750'631</b>  |
| <b>Erfolg aus Finanzgeschäften</b>   |                                 | 649'953           |                                 | 162'239           |
| davon aus Handelsgeschäften  |                                 |                   |                                 |                   |
| <b>Übriger ordentlicher Ertrag</b>   |                                 | <b>60'271</b>     |                                 | <b>58'720</b>     |
| Anderer ordentlicher Ertrag  |                                 | 60'271            |                                 | 58'720            |
| <b>Zwischenergebnis Nettoerfolg</b>  |                                 | <b>3'579'423</b>  |                                 | <b>2'863'805</b>  |
| <b>Geschäftsaufwand</b>  |                                 |                   |                                 |                   |
| <b>a) Personalaufwand</b>  |                                 | <b>-1'161'015</b> |                                 | <b>-1'221'735</b> |
| davon:   |                                 |                   |                                 |                   |
| aa) Löhne und Gehälter   | 1'007'377                       |                   | 1'066'359                       |                   |
| ab) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung                                      | 147'683                         |                   | 133'405                         |                   |
| davon:   |                                 |                   |                                 |                   |
| für Altersversorgung   | 56'764                          |                   | 53'615                          |                   |
| ac) übrige Personalaufwendungen  | 5'955                           |                   | 21'971                          |                   |
| <b>b) Sachaufwand</b>  |                                 | <b>-1'118'329</b> |                                 | <b>-1'072'073</b> |
| davon:   |                                 |                   |                                 |                   |
| ba) Raumaufwand  | 194'958                         |                   | 212'595                         |                   |
| bb) EDV, Maschinen, Fahrzeuge, etc.  | 209'354                         |                   | 210'990                         |                   |
| bc) übriger Geschäftsaufwand   | 714'017                         |                   | 648'488                         |                   |
| Subtotal Geschäftsaufwand  |                                 | -2'279'344        |                                 | -2'293'808        |
| Abschreibungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen  |                                 | -290'750          |                                 | -347'457          |
| Anderer ordentlicher Aufwand   |                                 | -44'339           |                                 | -17               |
| Wertberichtigungen auf Forderungen und Zuführungen zu Rückstellungen für Eventualverbindlichkeiten und Kreditrisiken |                                 | -500'000          |                                 | 0                 |
| Abschreibungen auf Anteilen an verbundenen Unternehmen   |                                 | 0                 |                                 | 0                 |
| <b>Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit</b>  |                                 | <b>464'990</b>    |                                 | <b>222'523</b>    |
| Ausserordentlicher Ertrag  |                                 |                   |                                 |                   |
| Ausserordentlicher Aufwand   |                                 |                   |                                 |                   |
| <b>Subtotal aus a. o. Ergebnis</b>   |                                 |                   |                                 |                   |
| Ertragssteuern   |                                 | -16'000           |                                 | -7'500            |
| Sonstige Steuern, soweit nicht unter obigen Posten enthalten   |                                 | -20'800           |                                 | -20'050           |
| <b>Jahresgewinn/-verlust</b>   |                                 | <b>428'190</b>    |                                 | <b>194'973</b>    |

| <b>BILANZ</b><br>per 30. Juni 2003   |                                 |                    |                                     |                    |
|--|---------------------------------|--------------------|-------------------------------------|--------------------|
|  | 30. Juni 2003<br>Beträge in CHF |                    | 31. Dezember 2002<br>Beträge in CHF |                    |
| <b>AKTIVEN</b>   |                                 |                    |                                     |                    |
| Flüssige Mittel  |                                 | 1'698'076          |                                     | 996'860            |
| Forderungen gegenüber Banken:  |                                 | 160'942'695        |                                     | 151'524'808        |
| a) täglich fällig  |                                 | 128'484'642        |                                     | 129'309'751        |
| davon gegenüber verbundenen Unternehmen  | 123'196'691                     |                    | 125'899'131                         |                    |
| b) sonstige Forderungen  |                                 | 32'458'053         |                                     | 22'215'057         |
| davon gegenüber verbundenen Unternehmen  | 30'051'678                      |                    | 19'962'132                          |                    |
| Forderungen gegenüber Kunden   |                                 | 38'061'153         |                                     | 64'046'289         |
| davon gegenüber verbundenen Unternehmen  | 952'000                         |                    | 980'106                             |                    |
| Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere von anderen Emittenten |                                 | 10'468'330         |                                     |                    |
| Anteile an verbundenen Unternehmen   |                                 | 5'925              |                                     | 5'925              |
| Sachanlagen  |                                 | 1'222'459          |                                     | 1'453'446          |
| Sonstige Vermögensgegenstände  |                                 | 75'640             |                                     | 219'562            |
| Rechnungsabgrenzungsposten   |                                 | 1'029'172          |                                     | 831'841            |
| <b>Summe der Aktiven</b>   |                                 | <b>213'503'450</b> |                                     | <b>219'078'731</b> |
| <b>PASSIVEN</b>  |                                 |                    |                                     |                    |
| Verbindlichkeiten gegenüber Banken:  |                                 | 10'212'597         |                                     | 37'326'289         |
| a) täglich fällig  |                                 | 101'785            |                                     | 484'039            |
| davon gegenüber verbundenen Unternehmen  | 98'970                          |                    | 283'695                             |                    |
| b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist                                    |                                 | 10'110'812         |                                     | 36'842'250         |
| davon gegenüber verbundenen Unternehmen  | 10'110'812                      |                    | 36'842'250                          |                    |
| Verbindlichkeiten gegenüber Kunden   |                                 | 180'786'966        |                                     | 159'987'665        |
| a) Spareinlagen  |                                 |                    |                                     |                    |
| b) sonstige Verbindlichkeiten  |                                 | 14'823'234         |                                     | 37'886'837         |
| ba) täglich fällig   |                                 |                    |                                     |                    |
| bb) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist                                   |                                 | 165'963'732        |                                     | 122'100'828        |
| Sonstige Verbindlichkeiten   |                                 | 243'328            |                                     | 396'489            |
| Rechnungsabgrenzungsposten   |                                 | 1'128'377          |                                     | 801'097            |
| Rückstellungen   |                                 | 611'800            |                                     | 75'000             |
| a) Steuerrückstellungen  |                                 | 111'800            |                                     | 75'000             |
| b) sonstige Rückstellungen   |                                 | 500'000            |                                     |                    |
| Gezeichnetes Kapital   |                                 | 20'000'000         |                                     | 20'000'000         |
| Gewinnreserven:  |                                 |                    |                                     |                    |
| Gesetzliche Reserven   |                                 | 52'000             |                                     | 27'000             |
| Gewinnvortrag  |                                 | 40'192             |                                     | 43'754             |
| Jahresgewinn/-verlust  |                                 | 428'190            |                                     | 421'437            |
| <b>Summe der Passiven</b>  |                                 | <b>213'503'450</b> |                                     | <b>219'078'731</b> |

| <b>AUSSERBILANZGESCHÄFTE</b><br>per 30. Juni 2003   |                                 |            |                                     |            |
|---|---------------------------------|------------|-------------------------------------|------------|
|   | 30. Juni 2003<br>Beträge in CHF |            | 31. Dezember 2002<br>Beträge in CHF |            |
| Eventualverbindlichkeiten   |                                 |            |                                     |            |
| davon Verbindlichkeiten aus Bürgschaften und Gewährleistungsverträgen sowie Haftung aus der Bestellung von Sicherheiten |                                 | 10'043'890 |                                     | 4'384'102  |
| Kreditrisiken   |                                 |            |                                     |            |
| davon unwiderrufliche Zusagen   |                                 |            |                                     |            |
| Derivative Finanzinstrumente  |                                 |            |                                     |            |
| positive Wiederbeschaffungswerte  |                                 | 42'032     |                                     | 215'817    |
| negative Wiederbeschaffungswerte  |                                 | 31'776     |                                     | 205'396    |
| Kontraktvolumen   |                                 | 43'846'177 |                                     | 18'978'702 |
| Treuhandgeschäfte   |                                 |            |                                     |            |
| a) gegenüber verbundenen Unternehmen  | 33'457'213                      |            | 29'891'142                          |            |
| b) sonstige   |                                 |            |                                     |            |

**Hypo Investment Bank (Liechtenstein) AG**

**Austrasse 59, FL-9490 Vaduz, Fürstentum Liechtenstein**

**Telefon ++423 - 265 56 56, Fax ++423 - 265 56 99, www.hypo.li**